כמו כן, יש לחייב את המוסדות להשכלה גבוהה
במקצועות אלו לכלול תכנים בנושא כחלק מתוכניות הלימוד, בדומה לקורסי אתיקה המועברים בחלק מן המקצועות.

חינוך, איתור ומניעה בקרב ילדים/ות ונוער.

בסוף שנת הלימודים תשפ"ב )יוני 2022( הכריז משרד החינוך בהובלת שפ"י שהעיסוק החינוכי בנושא "מיניות בריאה
ומניעת פגיעה" בתוך בתי הספר יהיה חובה החל בשנת הלימודים תשפ"ג לכלל התלמידים/ות במערכת החינוך. יש

לוודא כי המהלך יתוקצב כראוי וכי יוקצו ליישומו המשאבים הנדרשים.

רקע:

הטרדה מינית היא פגיעה בכבוד האדם, בחירותו, בפרטיותו ובזכותו לשוויון. במדינת ישראל, כמו במקומות אחרים
בעולם, הטרדה מינית היא תופעה חברתית נפוצה הפוגעת בציבור רחב ומגוון, אך בייחוד בנשים. החוק למניעת
הטרדה מינית תשנ"ח–1998, מטיל חובות מיוחדות על מעסיקים ועל מקומות עבודה לנוכח ההכרה וההבנה כי הטרדה
מינית במקומות עבודה היא תופעה נפוצה למדי בעלת מאפיינים ייחודיים והשלכות רחבות הדורשות התמודדות
ומענים ספציפיים. עם זאת, עדין מדובר בתופעה שלרוב אינה מדווחת ושרק מיעוט המקרים מתוכה מגיעים לפתחן

של רשויות החוק.

לנוכח הנתונים האלו הוערך כי ממוצע אובדן התוצר השנתי בגין פגיעה

בעובדת אחת עומד על 13,500 ש"ח, שמצטברים לפגיעה של כמיליארד ש"ח בתוצר הלאומי השנתי.

הליכי הטיפול בהטרדה מינית בשוק העבודה

זה ובכלל ועל מקומות עבודה, החוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח–1998, מטיל חובות מיוחדות על מעסיקים
מינוי אחראית למניעת הטרדה מינית במקום העבודה, מתוך ההכרה וההבנה כי הטרדה מינית במקומות עבודה היא

Inbal Peleg–Koriat & Carmit Klar Chalamish, “#WhyIDidntReport: The second wave of the #MeToo protest-Victims’ 7
.“answers to the question ’Why I didn’t report’ as reflected in social media

תיקון תקנות בית הדין לעבודה .

אימוץ סעיפים רלוונטיים, בהתאמות הנדרשות, מחוק זכויות נפגעי עבירה, תשס"א־2001, אשר אינו חל בהליך א.
האזרחי, לרבות:

סעיף 7 — הגבלה על מסירת פרטים אישיים של נפגע עבירה.

בהקשר זה מתבקש גם לאפשר הגשת תביעה בבית הדין לעבודה בסוגיות של הטרדה מינית ללא חשיפת
פרטי התובע/ת וללא צורך בהגשת בקשה לאיסור פרסום. נכון להיום הדבר תאפשר בחלק מבתי הדין אבל

לשם כך יש לאמץ את המנגנון הקבוע בפרק י"ד
לתקנות סדר הדין האזרחי החדשות, אך בסייגים הבאים, שמטרתם למנוע העמדת נפגעת בפני ריבוי מומחים

לשם בדיקתה והעצמת הפגיעה:

מתן אפשרות של שימוש בתסקיר נפגע )שניתן במסגרת הליך פלילי( כחוות דעת בנוגע לנזק במסגרת
תביעה בבית הדין, אם היה הליך פלילי באותו עניין.

אימוץ, בהתאמות הנדרשות, של סעיף 108א לחוק בתי המשפט )נוסח משולב( התשמ"ד־1984 העוסק
במתן חוות דעת בכתב בעניין מצבו הרפואי של תובע בתביעה אזרחית בשל עבירת מין שהנתבע ביצע
כלפיו והורשע בה, וקובע כי “מינה בית המשפט מומחה מטעמו בהתאם לתקנות לפי סעיף קטן )א(, לא
בית המשפט מטעמים הנדון, אלא ברשות לעניין נוספת של מומחה עדות להביא דין בעל יהיה רשאי

מיוחדים שיירשמו."

המלצה דומה ניתנה למשרד המשפטים, ביחס להכשרת פרקליטים/ות.

תיקון ושיפור של עבודת מערכת מנ"ע.

מנ"ע — מערכת מידע לנפגעי עבירה — נועדה להעביר לנפגעי/ות עבירות פליליות מידע על ההליכים המתקיימים
בתיק באמצעות אתר אינטרנט ומערכת טלפונית ממוחשבת, מכוח חוק זכויות נפגעי עבירה, תשס"א–2001.

בדצמבר 2019 הגישה הוועדה הבין־משרדית לבחינת הטיפול בנפגעי עבירות מין בהליך הפלילי )ועדת ברלינר( את
המלצותיה ובנוגע למנ"ע הדגישה את הנושאים הבאים:

הוספת צמתים לעדכון נפגעת העבירה: למשל, הגשת ערר על שחרור או מעצר של חשוד/נאשם; שחרור קטין א.
השוהה במעון נעול; עדכון על הזכות להגיש בקשה לצו מגבלות; הזכות לסיוע משפטי.

שפ"י אמון גם על פיתוח חומרים לעבודה עם אנשי חינוך ותלמידי/ות החינוך הממלכתי מגיל
הגן ועד גיל תיכון. מדי שנה מתקיים שבוע מערכת החינוך למניעת פגיעות מיניות, ובמסגרתו אמורים צוותי בתי
הספר להקדיש את שיעורי החינוך לנושא זה. בסוף שנת הלימודים תשפ"ב, ביוני 2022, הכריז משרד החינוך בהובלת
שפ"י על מהלך מבורך שהעיסוק החינוכי בנושא "מיניות בריאה ומניעת פגיעה" בתוך בתי הספר יהיה חובה משנת
הלימודים תשפ"ג לכלל תלמידי/ות מערכת החינוך: השכבות ו', ח' וי"א ילמדו תוכנית שנתית מורחבת בהיקף של
עשרה שיעורים לפחות, ויתר השכבות יילמדו כשלושה שיעורים בנושא זה.

מינית או מעשה מגונה בתחבורה הציבורית, ואחת מחמש הייתה עדה להם.39

מיעוט הנתונים וחומר הרקע בנושא דורש עבודת מטה יסודית בתחום.

זאת ועוד, מספר דברי החקיקה והפעולות שבוצעו בפועל כדי למגר את האלימות המינית מהתחבורה הציבורית גם
הוא מצומצם מאוד. תקנה 442 לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961, קובעת כי אם היה לנהג או לכרטיסן יסוד להאמין
כי נעברה באוטובוס עבירה נגד גופו של נוסע )למשל תקיפה( או נגד רכושו )למשל גנבה או הרס רכוש(, יסיע הנהג
את האוטובוס לתחנת המשטרה הקרובה — אם נתבקש לעשות זאת. בתקנה זו יכולה לעשות שימוש גם מי שחוותה
הטרדה מינית באוטובוס, אך חשוב לזכור כי מרבית האוכלוסייה כלל אינה מודעת לתקנה וייתכן שפתרון זה אינו

התליית רשיונו של רופא שהורשע בעבירת מין:47 התיקון לפקודת הרופאים קובע כי רישיונו של רופא שהורשע
בעבירת מין יותלה החל ממועד הרשעתו ועד לסיום ההליכים המשמעתיים בעניינו.

משרד החינוך

תוכנית לימודים חובה בנושא מיניות בריאה ומניעת פגיעה מינית במערכת החינוך: בסוף שנת הלימודים תשפ"ב,
בחודש יוני 2022, הכריז משרד החינוך בהובלת שפ"י )השירות הפסיכולוגי הייעוצי( כי תוכנית "כישורי חיים"
ומניעת פגיעה מינית לתלמידות ותלמידים בכל הגילים, תכלול תוכנית לימודים חובה בנושא מיניות בריאה

בהתאם לדרישה שהציב האיגוד ובמסגרת שיתוף פעולה בין האיגוד למשרד.